D E C R E T A

DECRETO  No. 160/2021 - LEI No. 1790/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 1 de 2

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 78.700,00 , distribuidos nas
seguintes dotações :

02.01.01.04.122.0020.2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção - Ficha: 00032 1.600,00

1.600,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.03.01.08.244.0486.2021 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SETOR ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00165 2.000,00

2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.03.02.08.244.0486.2034 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CRAS / PAIF

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00191 10.000,00

10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.04.02.12.365.0185.2114 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO EM CRECHE

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00345 5.500,00

5.500,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

Fonte:

02.05.01.10.301.0428.2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PSF - PACS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00472 44.100,00

44.100,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.05.01.10.301.0428.2060 MANUTENÇÃO ATIVIDADES PROGRAMA SAÚDE EM CASA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00479 1.500,00

1.500,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.05.01.10.302.0428.2063 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00500 10.000,00

10.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.06.01.04.122.0021.2070 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SECRETARIA OBRAS, MANUT. E AGRICULTURA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00539 4.000,00

4.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

78.700,00

ART. 2o. - Como Recursos a abertura de Créditos Suplementares autorizados no Art. 1o. deste decreto ficam, anuladas, parcial ou
totalmente as seguintes dotações :

02.01.02.04.122.0014.2005 CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO JURÍDICO AO PODER EXECUTIVO

3.3.9.0.35.00 Serviços De Consultoria - Ficha: 00039 1.600,00

1.600,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 160/2021 - LEI No. 1790/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 2 de 2

02.03.02.08.244.0013.2027 ASSISTÊNCIA JURÍDICA AO CIDADÃO NECESSITADO

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00185 2.000,00

2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.04.02.12.361.0239.1025 AQUISIÇÃO VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente - Ficha: 00305 5.500,00

5.500,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à
Educação

Fonte:

02.05.01.10.301.0428.2061 MANUTENÇÃO PROGRAMA INCENTIVO A SAÚDE BUCAL

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00482 1.500,00

1.500,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.05.01.10.302.0428.1037 AQUISIÇÃO EQUIP. PARA ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente - Ficha: 00489 22.200,00

22.200,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.05.01.10.302.0428.1038 CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / REFORMA UNIDADE DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações - Ficha: 00490 21.900,00

21.900,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.05.01.10.302.0428.2063 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais - Ficha: 00493 10.000,00

10.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.06.01.04.122.0021.2070 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SECRETARIA OBRAS, MANUT. E AGRICULTURA

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00532 4.000,00

4.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.07.02.23.695.0363.2087 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00677 10.000,00

10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

78.700,00

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeito
JOSÉ BRÁULIO ALEIXO

Dom Silvério-MG, 01 de Julho de 2021

		2021-08-20T10:28:15-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672